

METINĖ EPLSAF ĮGYVENDINIMO ATASKAITA. I VEIKSMŲ PROGRAMA

METINĖ ĮGYVENDINIMO ATASKAITA

CCI	2014LT05FMOP001
Pavadinimas	Pagalbos maistu ir pagrindinės materialinės pagalbos veiksmų programa
Versija	2020.0
Ataskaitiniai metai	2020
Konsultacijų su atitinkamais suinteresuotaisiais subjektais data	2021-05-06

2. ĮGYVENDINIMO APŽVALGA.....	3
2.1. INFORMACIJA APIE PROGRAMOS ĮGYVENDINIMĄ NURODANT IŠ DALIES ARBA VISIŠKAI ĮGYVENDINTŲ VEIKSMŲ BENDRUOSIUS RODIKLIUS.....	3
2.2. INFORMACIJA APIE VEIKSMUS, KURIAIS ATSIŽVELGIAMA Į REGLAMENTO (ES) NR. 223/2014 5 STRAIPSNIO 6 IR 11 DALYSE (IR, KAI TINKAMA, 5 STRAIPSNIO 13 DALYJE) NUSTATYTUS PRINCIPUS, IR JŲ VERTINIMAS	11
2.3. BENDRIEJI RODIKLIAI.....	14
2.3.1. <i>Išteklių rodikliai</i>	14
2.3.2. <i>Paskirstytos pagalbos maistu produkto rodikliai</i>	15
2.3.3. <i>Paskirstytos pagalbos maistu rezultato rodikliai</i>	16
2.3.5. <i>Pagrindinės materialinės pagalbos rezultato rodikliai</i>	24
Priedas. Atitinkamų suinteresuotųjų subjektų pastabų santrauka, kaip nurodyta Reglamento (ES) Nr. 223/2014 13 straipsnio 2 dalyje	25
Dokumentai.....	26
Naujausi patvirtinimo rezultatai	27

2. ĮGYVENDINIMO APŽVALGA

2.1. Informacija apie programos įgyvendinimą nurodant iš dalies arba visiškai įgyvendintų veiksmų bendruosius rodiklius.

1.1.1. BENDRA INFORMACIJA

Pagalbos maistu ir (arba) pagrindinės materialinės pagalbos veiksmų programos dėl paramos iš Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo Lietuvoje (toliau – veiksmų programa) įgyvendinimo ataskaita už 2020 m. yra parengta vadovaujantis 2014 m. kovo 11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 223/2014 dėl Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo (toliau – Reglamentas Nr. 223/2014) ir 2014 m. liepos 17 d. Komisijos deleguotojo reglamento (ES) Nr. 1255/2014 kuriuo, nustatant metinių ir galutinių ataskaitų turinį, įskaitant bendrą rodiklių sąrašą, papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 223/2014 dėl Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo (toliau – Reglamentas Nr. 1255/2014) nuostatomis.

Ataskaitos tikslas – apžvelgti veiksmų programos įgyvendinimo pažangą per 2020 m., išreikštą stebėsenos ir finansinių rodiklių pasiekimo rezultatais.

2.1.2. VEIKSMŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO APŽVALGA

2.1.2.1. Veiksmų programos keitimai

Paskutinis veiksmų programos keitimas Europos Komisijos buvo patvirtintas 2018 m. balandžio 20 d. sprendimu C(2018) 2470 final ir vėlesnių veiksmų programos keitimų nebuvo atliekama.

2.1.2.2. Atsakingos institucijos

Institucijos, atsakingos už veiksmų programos administravimą paskirtos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. sausio 22 d. nutarimu Nr. 55 „Dėl institucijų, atsakingų už Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo administravimą Lietuvoje paskyrimo“ (toliau – LRV nutarimas Nr. 55):

- Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, kaip vadovaujanti institucija ir audito institucija;
- Europos socialinio fondo agentūra (toliau – ESFA), kaip tarpinė institucija, tvirtinanti institucija ir projekto vykdytojas.

2020 m. pokyčių valdymo ir kontrolės sistemoje neįvyko.

Detalus institucijų funkcijų atskiriamumas ir jų aprašymas numatytas Atsakomybės ir funkcijų pasiskirstymo tarp institucijų, atsakingų už Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo administravimą ir projektų įgyvendinimą Lietuvoje, taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2014 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu Nr. A1-426 „Dėl Atsakomybės ir funkcijų pasiskirstymo tarp institucijų, atsakingų už Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo administravimą ir projektų įgyvendinimą Lietuvoje, taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Atsakomybių ir funkcijų pasiskirstymo taisyklės).

2.1.2.3. Projektų partneriai

EPLSAF finansavimas skiriamas projektų vykdytojui, kuris projektus įgyvendina su projektų partneriais. Projekto partnerius, atranka vadovaujanti institucija pagal Organizacijų partnerių atrankos aprašo (Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2015 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. A1-163 „Dėl Organizacijų partnerių, dalyvaujančių įgyvendinant Europos pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo lėšomis finansuojamus projektus, atrankos aprašo patvirtinimo“) (toliau – Partnerių atrankos aprašas) reikalavimus.

EPLSAF projektų partneriais 2020 m. buvo visos (60) Lietuvos Respublikos savivaldybių administracijos ir 2 atrinktos nevyriausybinės organizacijos (toliau – NVO):

- labdaros ir paramos fondas „Maisto bankas“ (toliau – LPF Maisto bankas);
- Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija.

Marijampolės krašto samariečių bendrija (toliau – Marijampolės samariečiai) 2020 m. kovo 5 d. buvo išbraukta iš partnerių sąrašo po žiniasklaidoje pasirodžiusių pranešimų apie organizacijos vadovės atžvilgiu atliekamo ikiteisminį tyrimo dėl sukčiavimo, svetimo turto pasisavinimo ir aplaidaus buhalterijos tvarkymo ir teismui jai paskelbus baudžiamąjį įsakymą. Siekdama įsitikinti, kad nusikalstama veika, vykdyta įstaigos vadovės, nėra susijusi su EPLSAF įgyvendinimu ar šios programos lėšomis įsigytais produktais ir prekėmis, vadovaujanti, tarpinė ir audito institucijos atliko būtinus patikrinimus, po kurių įsitikinta, kad vykdyta nusikalstama veika su EPLSAF veiklų tinkamumu ir patirtų išlaidų teisėtumu nesusijusi. Marijampolės savivaldybės administracija nutraukė jungtinės veiklos sutartį su Marijampolės samariečiais ir pasirašė naują bendradarbiavimo sutartį su LPF Maisto banku. Partnerių pasikeitimas Marijampolės savivaldybėje neturėjo neigiamos įtakos paramos gavimui ir paskirstymui labiausiai nepasiturintiems asmenims.

Vadovaujantis Partnerių atrankos aprašu, partnerių sąrašo nereikia sudarinėti prieš kiekvieną kvietimą teikti paraišką. Organizacijoms, norinčioms būti įtrauktoms į partnerių sąrašą, yra numatyta galimybė tai padaryti be išankstinio vadovujančios institucijos kvietimo. Vadovaujanti institucija, gavusi paraišką dėl įtraukimo į partnerių sąrašą, įvertina gautos paraiškos atitikimą keliamiems reikalavimams, nurodytiems Partnerių atrankos apraše ir įtraukia į partnerių sąrašą bet kuriuo metu. Savivaldybių administracijos savo nustatyta tvarka pasirenka su kuriomis iš partnerių sąrašė esančių organizacijų planuoja bendradarbiauti konkrečioje savivaldybėje arba veikia savarankiškai.

Savarankiškai veikiančios savivaldybių administracijos sudaro paramos gavėjų sąrašus, užtikrina, kad turi centrinius sandėlius ir dalijimo punktus, priima maisto produktus į centrinius sandėlius, paskirsto juos į dalijimo punktus ir užtikrina jų išdalinimą labiausiai skurstantiems gyventojams bei vykdo papildančių priemonių įgyvendinimą.

Savivaldybių administracijos, kurios veikia kartu su organizacija pasirinkta iš vadovaujančios institucijos patvirtino partnerių sąrašo, atsako tik už paramos gavėjų sąrašų sudarymą, tuo tarpu pasirinkta partnerio organizacija rūpinasi centrinių sandėlių užtikrinimu, maisto produktų priėmimu į centrinius sandėlius, jų paskirstymą į dalijimo punktus ir paramos išdalinimą labiausiai skurstantiems gyventojams. Savivaldybės administracija savo iniciatyva gali prisidėti ir prie kitų veiklų įgyvendinimo kartu su partnerio organizacija (sandėliavimo ir (ar) dalijimo). Papildančias priemones gali vykdyti tiek savivaldybės administracija, tiek partnerio organizacija arba abi kartu.

2020 m. projektų įgyvendinimo metu 30 savivaldybių administracijų veikė savarankiškai visose projekto veiklose; 24 savivaldybių administracijos bendradarbiavo su LPF Maisto banku ir 6 savivaldybių administracijos su Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija, kurios padėjo savivaldybių administracijoms priimti paramą, ją paskirstyti gyventojams, rūpinosi papildančių veiklų įgyvendinimu. Institucinė partnerystė yra nusistovėjusi ir ilgalaikė, todėl vienintelis pokytis įvykęs 2020 m., tai Marijampolės savivaldybės administracijos bendradarbiavimo pradžia su LPF Maisto banku dėl aukščiau šiame skyriuje nurodytos priežasties.

2.1.2.4. EPLSAF tikslinė grupė

Kaip apibrėžta veiksmų programoje, vadovaujanti institucija, konsultuodamasi su socialiniais partneriais, yra priėmusi sprendimą, kad EPLSAF paramos gavėjai bus nustatomi vadovaujantis 2013 m. liepos 1 d. Lietuvos Respublikos piniginės paramos nepasiturintiems asmenims įstatymo nuostatomis, t. y. nustatant asmens pajamas ir jų santykį su įstatyme patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintų valstybės remiamų pajamų dydžiu (toliau – VRP).

2020 m. vienas VRP dydis buvo lygus 125 eurams ir tai sudarė 3 eurus daugiau nei buvo 2019 m.

Projektų finansavimo sąlygų apraše (toliau – PFSA) nustatyta, kad EPLSAF paramos gavėjais yra laikomi asmenys, kurių vidutinės mėnesinės pajamos neviršija Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtintų valstybės remiamų pajamų (toliau – VRP) 1,5 dydžio per mėnesį (t. y. 187,50 eurų). Tuo pat metu savivaldybių administracijos turėjo teisę taikyti išimtį (pvz., netekto maitintojo, sunkios ligos, vieno iš tėvų auginančio vaikus, daugiavaikių šeimų, socialinės rizikos šeimų ir pan. atvejais) ir nustatyti, kad EPLSAF paramą gali gauti ir tie asmenys, kurių gaunamos pajamos yra didesnės. Kiekviena savivaldybė individualiai nusistato galimos išimties „lubas“, dažniausiai tai sudaro 2,2–2,5 VRP dydžius arba 275–312,50 Eur asmeniui.

Bendras 2020 m. individualių asmenų skaičius, gavusių EPLSAF paramą sudarė 183411 asmenų arba 6,56 proc. visų Lietuvos gyventojų skaičiaus. Palyginimui bendras 2019 m. asmenų, gavusių EPLSAF paramą skaičius – 191783 asmenys arba 6,86 proc. visų Lietuvos gyventojų skaičiaus. 2020 m. EPLSAF paramą gavo 8372 asmenimis mažiau nei 2019 m. ir net 13785 asmenimis mažiau nei 2018 m. Tikslinės grupės asmenų mažėjimas susijęs su didėjančiomis Lietuvos gyventojų pajamomis (darbo užmokestis, pensijos), taip pat dėl iniciatyvos, kuria siekta padėti COVID-19 pandemijos metu praradusiems darbą asmenims, jiems išmokant darbo paieškos išmoką. Pastaroji problema buvo išspręsta sugriežtinus darbo paieškos išmokų gavimo sąlygas, todėl tikėtina, kad dalis asmenų vėl gaus EPLSAF paramą. Šalia šių faktorių reikia paminėti ir tai, kad pandemijos metu išsryškėjo stigmos problema, nes su ekonominiais sunkumais susidūrė ir asmenys, kurie prieš tai nebuvo susidūrę su socialinės paramos sistema – dalis asmenų atsisakė EPLSAF paramos, nors turėjo teisę ją gauti.

Lyginamąją EPLSAF paramą gavusių asmenų 2014–2020 m. analizę galima matyti ataskaitos 2.3.3 „Paskirstytos pagalbos maistu rezultato rodikliai“ dalyje.

Informacija apie EPLSAF paramos gavėjus renkama, atsižvelgiant į Reglamente Nr. 1255/2014 numatytas stebėsenos rodiklių kategorijas:

- 65 m. ir vyresni asmenys;
- 15 m. ir jaunesni asmenys;
- neįgalieji;
- migrantai, tautinės mažumos, pabėgėliai, užsienio kilmės asmenys;
- benamiai.

Kaip asmuo gauna EPLSAF paramą?

Asmuo, norinti gauti EPLSAF paramą, turi kreiptis į atitinkamos savivaldybės administraciją arba seniūniją ir užpildyti prašymą, kuriame nurodomi duomenys apie asmenį, bendrai gyvenančius asmenis, asmens ir bendrai gyvenančių asmenų veiklos pobūdį, gaunamas pajamos bei pateikti kitą paramai gauti reikalingą informaciją.

2.1.2.5. Papildomi veiksmai prasidėjus COVID-19 pandemijai

Lietuva, kaip ir kitos valstybės narės, 2020 m. pradžioje susidūrė su labai dideliu iššūkiu, kaip valdyti situaciją dėl COVID-19 pandemijos ir užtikrinti saugų EPLSAF paramos teikimą nepasiturintiems žmonėms, tuo pačiu apsaugant ir socialinius darbuotojus bei savanorius. Visų baimės, nežinojimas ir patirties stygius vertė svarstyti įvairius scenarijus, nes Lietuvoje itin sparčiai artėjo balandžio mėn. EPLSAF paramos dalijimas, esant itin sunkiai situacijai ir įvestam karantinui. Susidoroti su iššūkiu padėjo visų EPLSAF adminstravime dalyvaujančių institucijų susitelkimas ir itin didelė partnerių motyvacija nepalikti ir taip uždarytų namuose žmonių be jiems būtinos EPLSAF paramos.

Vadovaujanti institucija kreipėsi į Europos Komisiją su prašymu dėl techninės pagalbos lėšų panaudojimo maišams, skirtiems maisto produktams ir higienos prekėms iš anksto supakuoti, įsigyti bei medicininėms apsaugos priemonėms įsigyti (respiratoriams, plastikiniams veido skydeliams, dezinfekciniam rankų skysčiui, vienkartinėms pirštinėms ir pan.). Per 2020 m. partneriams buvo išdalinta 20000 vnt. respiratorių, 2700 pakuočių (po 100 vnt. pakuotėje) pirštinių, 3104 butelių dezinfekcinio skysčio, 4000 vnt. plastikinių veido skydelių, 770000 vnt. plastikinių maišelių, skirtų maisto produktams ir higienos prekėms pakuoti.

Partneriai itin stipriai prisidėjo prie to, kad dalijimai įvyktų, aktyviai ieškojo savanorių, pritraukdami ne tik aktyvų jaunimą, bet ir žmones, kurie savo pavyzdžiu siuntė žinutę, kitiems potencialiems

savanoriams; moteris baikeres, žinomus Lietuvos krepšinio atstovus, teisininkus ir kt. Partneriai siekė produktus, bent jau pandemijos pradžioje pristatyti žmonėms tiesiai į namus, kad išvengtų bet kokio žmonių buriavimosi ir galimybės virusui plisti. Partnerių dėka ir jų pastangomis visas dalijimo procesas per 2020 m. vyko sklandžiai ir kaip buvo planuota.

2.1.2.6. Projektų atranka ir įgyvendinimas

2020 m. projekto vykdytojas baigė įgyvendinti dvimetį 2019–2020 m. projektą „Parama maisto produktams ir higienos prekėms“. Įgyvendindamas šį projektą projekto vykdytojas buvo atsakingas už:

- maisto produktų ir higienos prekių viešųjų pirkimų vykdymą;
- įsigytų maisto produktų ir higienos prekių tiekimo grafikų iki partnerių centrinių sandėlių sudarymą;
- bendradarbiavimą su projekto partneriais ir maisto produktų bei higienos prekių tiekėjais;
- atsiskaitymą už įgyvendintas projekto veiklas vadovaujančiai institucijai ir kt.

2020 m. buvo įsigyti ir labiausiai nepasiturintiems asmenims išdalinti šie maisto produktai: pirmos rūšies kvietiniai miltai, miltų mišinys keksui, makaronai, grikių kruopos, ryžių kruopos, baltasis cukrus, rapsų aliejus, kiaulienos konservai, vištienos konservai, dviejų rūšių konservuota daržovių sriuba, konservuoti žirneliai, keptos pupelės pomidorų padaže, saldūs sausi pusryčiai, avižiniai sausainiai, saldintas tirštintas pienas, greitai paruošiama avižų košė su uogomis, UAT pienas, razinų ir riešutų mišinys.

Iš šių 19 maisto produktų buvo sudaryti 6 maisto produktų krepšeliai, kurie buvo dalijami 2020 m. vasario, balandžio, birželio, rugpjūčio, spalio ir gruodžio mėnesiais. Maisto produktų krepšeliai buvo paskirstomi pagal savivaldybes, atsižvelgiant į partnerių pateiktą informaciją apie labiausiai skurstančių asmenų skaičių konkrečioje savivaldybėje.

Visi tikslinės grupės atstovai gavo vienodus maisto produktų krepšelius. Maisto produktai atskirų dalijimų metu buvo rotuojami po 8–9 produktus.

Lyginamąją 2014–2020 m. analizę pagal išdalintus maisto produktų tonas galima matyti ataskaitos 2.3.2 „Paskirstytos pagalbos maistu produkto rodikliai“ dalyje.

Projekto įgyvendinimo metu partneriai taip pat vykdė įvairias papildančias priemones. Papildančios priemonės nuosekliai buvo vykdomos visose Lietuvos savivaldybėse, tačiau atsižvelgiant į tai, kad Covid-19 pandemija trukdė organizuoti tam tikras veiklas, maksimaliai buvo siekiama veiklas vykdyti per suvaržymų atlaisvinimus, ypatingai vasaros ir ankstyvo rudens laikotarpiais. Dalyje savivaldybių papildančiomis priemonėmis rūpinosi LPF Maisto bankas, Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugija, savarankiškai veikiančios savivaldybės pačios pasirūpino papildančių veiklų organizavimu.

Didžiausias dėmesys buvo skiriamas vaikams, vyresnio amžiaus asmenims ir moterims. Dalis veiklų

buvo teisinės, medicininės, psichologinės konsultacijos, mokymai kaip tvarkyti asmeninius finansus, pilnavertiškiau maitintis ir kt.

2.1.2.7. Veiksmų programos priežiūra

Vadovaujanti institucija kasmet iki kovo 31 d. teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybei praėjusių kalendorinių metų EPLSAF administravimo ir EPLSAF lėšomis finansuotų projektų įgyvendinimo ataskaitą. Šioje ataskaitoje nurodoma apibendrinta informacija apie:

- sudarytų projektų finansavimo ir administravimo sutarčių bei pripažintų tinkamomis deklaruoti Europos Komisijai išlaidų apimtis;

- pagrindines įgyvendinimo problemas ir veiksmus, kurių imtasi ar planuojama imtis sprendžiant minėtas problemas bei siūlymus dėl problemų sprendimo būdų.

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. lapkričio 26 d. įsakymu Nr. A1-664 patvirtinta EPLSAF Stebėsenos komiteto personalinė sudėtis. EPLSAF Stebėsenos komitetas yra patariamojo pobūdžio ir, vadovaujantis jo darbo reglamentu, prieš teikiant pažangos ataskaitas projektą Europos Komisijai, pirmiausia, jis yra pristatomas EPLSAF Stebėsenos komiteto nariams svarstyti. Taip pat komitetui yra pristatomi veiksmų programos keitimai ir kiti esminiai klausimai, susiję su EPLSAF įgyvendinimu.

2.1.2.8. Dvigubo finansavimo prevencija

Dvigubo finansavimo prevencija ir kontrolė užtikrinama sistemiškai, t. y. atitinkami priežiūros ir kontrolės veiksmai bei procedūros atliekami kiekviename iš programos ir projektų etapų. Jų visuma užtikrina adekvatų dvigubo finansavimo rizikos valdymą.

Vadovaujanti institucija pagrindinį vaidmenį dvigubo finansavimo prevencijos srityje atlieka programavimo laikotarpiu, rengdama nacionalinius teisės aktus dėl veiksmų programos ir projektų administravimo, priimant sprendimus dėl projektų finansavimo ir pan.

Projektų įgyvendinimo metu pagrindinį vaidmenį dvigubo finansavimo prevencijos ir kontrolės procese atlieka tarpinė institucija – tikrindama mokėjimo prašymus, atlikdama viešųjų pirkimų priežiūros procedūras ir projektų patikras vietoje.

2.1.2.9. Viešinimas

EPLSAF svetainė www.priimk.lt

Vykdam 2020 m. rugpjūčio 18 d. viešinimo paslaugų sutartį su UAB „Magnet Lt“ (sutartis galioja iki

2023 m. rugpjūčio 18 d.) per ataskaitinį laikotarpį tiekėjas parengė ir su perkančiąja organizacija suderino bei išplatino 4 dokumentinius pasakojimus ir 4 tinklalaidės socialine tematika – visi pasakojimai ir tinklalaidės buvo publikuoti interneto svetainėje www.delfi.lt, šiuo metu informaciją galima rasti: <https://www.priimk.lt/lt/apie-projektus/apie-projektus-spaudoje/110>.

Renginiai

Vykdam 2020 m. gegužės 15 d. sutartį su UAB „Idea prima“ per ataskaitinį laikotarpį suorganizuoti visi sutartyje su tiekėju suplanuoti regioniniai renginiai „Emocinis intelektas ir jo vaidmuo asmeninei bei profesinei sėkmei“:

- 2020 m. rugsėjo 10 d. Vilniaus regiono renginys;
- 2020 m. rugsėjo 15 d. Klaipėdos regiono renginys;
- 2020 m. rugsėjo 22 d. Kauno regiono renginys;
- 2020 m. spalio 6 d. Marijampolės regiono renginys;
- 2020 m. spalio 13 d. Panevėžio regiono renginys;
- 2020 m. spalio 20 d. Šiaulių regiono renginys.

Kasmet bendradarbiaujant su partneriais vadovaujanti institucija rengia gerosios patirties mainų pavyzdžius, kuriuos publikuoja Europos Komisija savo interneto svetainėje (leidinius ir kitą naudingą informaciją galima rasti: <https://ec.europa.eu/social/main.jsp?catId=1089&langId=en>).

2.1.2.10. Kita

Iš visų organizacijų partnerių, kurios kartu su projekto vykdytoju įgyvendina EPLSAF lėšomis finansuojamus projektus, tik LPF Maisto bankas savo veikloje tiesiogiai dirba su iš prekybos centrų dovanotu maistu ir jo dalijimu nepasiturintiems žmonėms.

2020 m. LPF Maisto bankas surinko ir išdalino 7724 tonų maisto, iš jų EPLSAF parama sudarė 2220 tonas, t. y. 28,74 proc. Palyginimui 2019 m. buvo surinkta ir išdalinta 7970 tonų maisto, iš jų EPLSAF parama sudarė 2398 tonas, t. y. 30,09 proc.

Iš viso 2020 m. visos organizacijos partnerės išdalino 4511,74 tonos EPLSAF paramos maistu.

Apskaičiuojant 2.3 ataskaitos dalies 11 b lentelės indikatorių „kiek EPLSAF parama sudaro procentų tarp visos išdalintos paramos“ taikoma formulė: EPLSAF parama dalinama iš visos paramos išdalintos

per 2020 m. (t. y., 4511,74 tonos / 10015,74 tonos *100 proc.= 45,05 proc.).

2.1.2.11. Problemos, su kuriomis buvo susidurta

Su reikšmingomis problemomis, kurios 2020 m. darytų finansinę įtaką EPLSAF veiksmų programos įgyvendinimui nebuvo susidurta.

2.1.2.12. Gražintina ar pakartotinai panaudota parama

Nėra.

2.1.2.13. Pasiruošimas 2021–2027 m. programavimo laikotarpiui

Siekiant stiprinti finansavimo priemonių sinergiją ir išvengti jų persidengimo investuojant į žmones ir jų poreikius, šiuo metu baigiamo derinti „Europos socialinio fondo +“ (toliau – ESF+) reglamento projekte numatyta, kad ESF, JUI, EPLSAF, EaSI ir Sveikatos programa bus sujungti į vieną fondą ESF+. Paramos gavėjams tai suteiks daugiau galimybių gauti lėšų, padės jiems derinti įvairių tipų priemones ir supaprastės finansavimo valdymas. ESF+ socialinės įtraukties matmuo bus sustiprintas integruojant EPLSAF ir ESF. Tai leis lengviau derinti pagalbą maistu ir (arba) materialinę pagalbą su parama socialinės įtraukties priemonėms.

Vadovaujantis ESF+ reglamento projektu ESF+ parama materialiniam nepritekliui mažinti (toliau – MNM) gali būti teikiama:

- 1) tiesiogiai, t. y. įsigyjant maisto produktus ir būtinojo vartojimo prekes viešųjų pirkimų būdu;
- 2) netiesiogiai, t. y. naudojant elektronines korteles ar čekius.

2014–2020 m. laikotarpiu Lietuvoje EPLSAF parama labiausiai skurstantiems gyventojams buvo teikiama tik tiesiogiai, t. y. projekte vykdytojui centralizuotai perkant maisto produktus ir higienos prekes bei organizacijoms partnerėms juos paskirstant ir išdalijant tikslinės grupės atstovams dalijimo punktuose ar centriniuose sandėliuose.

Lietuva apsisprendė 2021–2027 m. turėti atskirą MNM programą, išlaikyti 2014–2020 m. efektyviai veikiančią valdymo ir kontrolės sistemą. Įvertinus 2014–2020 m. laikotarpio patirtį ir siekiant efektyvinti EPLSAF įgyvendinimo procesus, naujajame finansiniame laikotarpyje planuojama naudoti kortelių/vaučerų sistemą, kuri ne tik palengvintų MNM programos administravimą, tačiau ir įgalintų paramos gavėjus savarankiškai priimti sprendimus dėl apsipirkimo būtiniausiais produktais ir prekėmis. Atsižvelgiant į tai, kad didžiojoje dalyje savivaldybių veikia socialinių kortelių sistema (į socialines korteles pervedamos visos ar dalis lėšų, už kurias galima nusipirkti maisto ar būtinų prekių parduotuvėse, taikant apribojimus), planuojama pasinaudoti egzistuojančia savivaldybių sukauptą patirtimi ir, nekuriant naujo e.sistemos modelio, pritaikyti ją MNM programos įgyvendinimui.

Tam, kad būtų sėkmingai pasiruošta artėjančiam 2021–2027 m. programavimo laikotarpiui, kuris

atlieptų tikslinės grupės poreikius, mažiausiai stigmatizuotų paramą gaunančių asmenis, būtų efektyvesnis ir labiau priimtinas organizacijoms partnerėms, vadovaujanti institucija su nepriklausomų vertintojų pagalba vykdo išankstinį 2021–2027 m. programavimo laikotarpio vertinimą. Galutinė vertinimo ataskaita su atitinkamomis išorės vertintojų rekomendacijomis bus pateikta vadovaujančiai institucijai 2021 m. II ketv.

Dar vienas svarbus momentas, į kurį planuojama atsižvelgti rengiantis MNM programos įgyvendinimui yra prisidėjimas prie maisto švaistymo mažinimo, skiriant dalį lėšų dovanoto maisto surinkimui organizacijoms partnerėms, dirbančioms šioje srityje. Kasmet maisto atliekos pasaulyje sudaro 1,6 mlrd. tonų, ES – 88 mln. tonų. Preliminariais skaičiavimais, kiekvienas ES gyventojas kasmet išmeta apie 173 kg maisto, o kiekvienas Lietuvos gyventojas – apie 60 kg maisto, kuris dar galėtų būti suvartotas. Pasaulyje per metus daugiausia išmetama dar tinkamų vartoti vaisių, daržovių bei šakniavaisių, kas galėtų puikiai papildyti nepasiturinčių žmonių maisto racioną. MNM programos įgyvendinimo metu yra planuojama sudaryti galimybę finansuoti bent dalį patirtų dovanoto maisto surinkimo, vežimo, saugojimo ir skirstymo išlaidų, jeigu organizacijos partnerės, turinčios atitinkamą patirtį, išreikštų norą prisidėti prie gausesnio, įvairesnio ar dažnesnio nepasiturinčiųjų maisto produktų krepšelio sudarymo dovanotu maistu.

Didžiausias iššūkis, kurį šiuo metu mato vadovaujanti institucija yra Lietuvos padalijimas į du regionus: (1) Sostinės regionas (labiau išsivystęs) bei (2) Vidurio ir vakarų regionas (mažiau išsivystęs), skiriant skirtingą finansavimo dydį. Todėl vadovaujančiai institucijai tenkantis iššūkis yra taip subalansuoti MNM programos mechanizmus ir skirtingiems regionams tenkanti finansavimą, kad nepasiturintys asmenys gautų adekvačią paramą nepriklausomai nuo to, kuriame regione jie gyvena.

2.2. Informacija apie veiksmus, kuriais atsižvelgiama į Reglamento (ES) Nr. 223/2014 5 straipsnio 6 ir 11 dalyse (ir, kai tinkama, 5 straipsnio 13 dalyje) nustatytus principus, ir jų vertinimas

2.2.1. Veiksmų koordinavimas su Europos socialinio fondo ir kitomis finansavimo priemonėmis (Reglamento Nr. 223/2014 5 straipsnio 6 dalis)

Vadovaujančiai institucijai koordinuoti Europos socialinio fondo (toliau – ESF) ir Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo (toliau – PMIF) finansuojamas veiklas su EPLSAF lėšomis remiamomis veiklomis yra paprasčiau, nes už šių finansinių instrumentų įgyvendinimą atsakingas vadovaujančios institucijos Europos Sąjungos investicijų skyrius.

Atsižvelgiant į tai, dauguma klausimų dėl veiklų koordinavimo ar papildomumo yra derinamos darbine tvarka vidiniuose posėdžiuose.

Dėl veiklų koordinavimo su ESF

Vienas iš papildomumą lemiančių veiksnių yra skirtingos ESF ir EPLSAF finansavimo sritys.

EPLSAF ir ESF investicijų naudojimo koordinavimas bei šių fondų galimo persidengimo rizikos valdymas užtikrinamas per institucijų, atsakingų už šių fondų lėšomis finansuojamų priemonių

planavimą ir įgyvendinimą, projektų atrankos kriterijus, finansuotinių projektų sąrašus ir EPLSAF stebėsenos komitetą, kuris sudaromas Fondo įgyvendinimo koordinavimui ir priežiūrai vykdyti, į jo veiklą įtraukiant atsakingų institucijų atstovus.

Be to, EPLSAF tarpinė ir tvirtinanti institucija (Europos socialinio fondo agentūra) yra ESF įgyvendinančioji institucija, todėl naudojant Struktūrinių fondų priežiūros informacinę sistemą (SFMIS) galima užtikrinti, kad įgyvendinamos EPLSAF papildančios priemonės nedubliuotų veiklą, finansuojamą iš ESF lėšų, o kaip tik siekti, kad jos būtų papildomos.

Taip pat EPLSAF vadovaujanti institucija yra taip pat ir ESF tarpinė institucija, todėl priemonių finansavimo atskiriamumas užtikrinamas darbinių susitikimų ir (ar) posėdžių metu.

Siekdama EPLSAF ir ESF finansuojamų intervencijų sinergijos, vadovaujanti institucija savo kompetencijos ribose siekia, kad labiausiai skurstantys asmenys gaudami EPLSAF paramą, turėtų galimybę dalyvauti ir ESF finansuojamų projektų veiklose, ypač iniciatyvose skirtose nepalankioje socialinėje padėtyje esančių asmenų integracijai į visuomenę ir darbo rinką veiklose ir pan.

Visų susitikimų su organizacijomis partnerėmis metu yra akcentuojama, kad partneriai aktyviai prisidėtų prie žmonių, esančių socialinėje rizikoje ir (ar) atskirtyje įtraukimo į ESF finansuojamas veiklas, kad maksimaliai ieškotų galimybių per EPLSAF papildančias veiklas sąsajos su ESF lėšomis finansuojamų projektų galimybėmis.

Dėl veiklų koordinavimo su PMIF

EPLSAF maisto produktus ir higienos prekes skiriant prieglobsčio prašytojams ir (ar) prieglobstį gavusiems užsieniečiams yra siekiama užtikrinti EPLSAF ir PMIF papildomumą.

2.2.2. Dėl vyrų ir moterų lygybės, nediskriminavimo principo įgyvendinimo (Reglamento Nr. 223/2014 5 straipsnio 11 dalis)

Įgyvendinant projektus lyčių lygybė ir nediskriminavimas dėl rasės, religijos, tautybės ir pan. pirmiausia yra užtikrinamas pasirenkant atitinkamą tikslinės grupės atrankos kriterijų, t. y. mėnesines vidutines asmens pajamas. Todėl visiškai nesvarbu, kokiai grupei asmuo priklauso, svarbu kokiomis pajamomis jis disponuoja.

Iš dalies papildančios priemonės taip pat prisideda prie diskriminacijos mažinimo, kai organizacijos partnerės vienodai skatina vyrus ir moteris, neįgaliuosius, dalyvauti ESF remiamuose projektuose, skirtuose kelti kvalifikaciją, ugdant profesinius įgūdžius ar suteikiant praktinę darbo patirtį, darbo ir šeimos įsipareigojimų didinime ir pan. Vyresnius asmenis skatinama dalyvauti ESF finansuojamuose savanorystės projektuose ir t.t. Vienodai padeda abiejų lyčių ir mažumų atstovams neatlygintinai pildyti dokumentus, teikti rekomendacijas, konsultacijas ir kt.

Taip pat prie diskriminacijos mažinimo prisideda ir vadovaujančios institucijos viešinimo veiklos.

Atkreiptinas dėmesys, kad vadovaujančios institucijos siekis lyčių lygybės ir nediskriminavimo principo įgyvendinime nėra užtikrinti, kad po lygiai moterų, vyrų, neįgaliųjų ir t.t. gautų EPLSAF paramą. Viešinimo tikslas, kad diskriminaciją patiriančios grupės gautų informaciją apie paramos galimybes ir ja tinkamai pasinaudotų.

Nediskriminavimo principą siekiama įgyvendinti ir formuojant vienodus dalinamo maisto paketus, kurie dalinami vienodą kartų skaičių visiems paramos maistu gavėjams.

Bet kuriuo atveju, ypatingą dėmesį partneriai skiria vienišioms tėvams auginantiems nepilnamečius vaikus.

2.2.3. Dėl objektyvių kriterijų nustatymo įsigyjant maisto produktus, maisto švaistymo mažinimo ir subalansuotos mitybos (Reglamento Nr. 223/2014 5 straipsnio 13 dalis)

Vadovaujanti institucija objektyvius kriterijus maisto produktams įsigyti nustatė Projektų finansavimo sąlygų aprašuose (toliau – PFSA). PFSA derinami su socialiniais partneriais ir kompetentingomis institucijomis, be to, projekto vykdytojas vykdydamas viešuosius pirkimus privalo vadovautis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nuostatomis.

Siekiant nešvaistyti maisto yra įsigijami ilgo galiojimo produktai. Taip pat prieš kiekvieną dalijimą yra sudaromi tikslūs paramos gavėjų sąrašai ir projekto vykdytojas informuoja produktų tiekėjus kiek konkrečiai vnt. kiekvieno produkto reikia pristatyti į centrinius organizacijų partnerių sandėlius. Jeigu dalijimo metu kažkas iš asmenų, turinčių teisę gauti EPLSAF produktus (asmenys iš paramos gavėjų sąrašo), neateina atsiimti paramos, nes išvyko iš šalies, pasikeitė asmens ir (ar) jo šeimos pajamos, asmuo mirė ir pan. maisto paketą gali gauti kitas asmuo, kuris yra pavėluotai pateikęs prašymą tokiai paramai gauti, jeigu tokių asmenų nėra – organizacijos partnerės perduoda likučius labdaros ir paramos valgykloms pagal priėmimo-nurašymo aktus.

Stengiamasi prisidėti prie subalansuotos labiausiai skurstančiųjų asmenų mitybos, maisto produktų krepšelį papildant mėsos konservais, ankštinėmis konservuotomis daržovėmis. Parenkami maisto produktai yra suderinti su sveikatos specialistais ir dietologais. Papildomai yra atsižvelgiama ir į tikslinės grupės lūkesčius, kuriuos perduoda socialiniai partneriai (savivaldybės ir nevyriausybinės organizacijos), todėl maisto produktų krepšelyje yra ir keletas taip vadinamųjų „emocinių“ produktų (sausainių, kondensuoto tirštinto pieno, sausų pusryčių).

2.3. Bendrieji rodikliai

2.3.1. Išteklių rodikliai

Identifikacinis kodas	Rodiklis	Matavimo vienetas	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	Sukauptoji vertė
1	Visa tinkamų finansuoti viešųjų išlaidų, patvirtintų dokumentuose, kuriuose nustatomos veiksmų remimo sąlygos, suma	EUR	11 606 522,24	16 417 000,00	0,00	32 834 000,00	6 000 000,00	24 000 000,00	0,00				90 857 522,24
2	Visa įgyvendinant veiksmus paramos gavėjų patirtų ir sumokėtų tinkamų finansuoti viešųjų išlaidų suma	EUR	3 395 723,21	13 124 242,72	11 404 777,00	3 326 872,20	8 313 752,94	7 062 289,32	8 932 428,28				55 560 085,67
2a	Visa įgyvendinant veiksmus, susijusius su pagalbos maistu teikimu, paramos gavėjų patirtų ir sumokėtų tinkamų finansuoti viešųjų išlaidų suma (kai tinkama)	EUR	3 395 723,21	13 124 242,72	11 404 777,00	3 326 872,20	7 558 387,03	5 738 660,31	7 596 318,53				52 144 981,00
2b	Visa įgyvendinant veiksmus, susijusius su pagrindinės materialinės pagalbos teikimu, paramos gavėjų patirtų ir sumokėtų tinkamų finansuoti viešųjų išlaidų suma (kai tinkama)	EUR	0,00	0,00	0,00	0,00	755 365,91	1 323 629,01	1 336 109,75				3 415 104,67
3	Visa Komisijai deklaruota tinkamų finansuoti viešųjų išlaidų suma	EUR	0,00	0,00	11 004 687,00	13 807 520,38	8 602 357,35	7 062 289,32	4 918 692,55				45 395 546,60

2.3.2. Paskirstytos pagalbos maistu produkto rodikliai

Identifikacinis kodas	Rodiklis	Matavimo vienetas	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	Sukauptoji vertė
4	Vaisių ir daržovių kiekis	tonos	0,00	75,16	139,81	362,36	272,76	434,27	523,95				1 808,31
5	Mėsos, kiaušinių, žuvies ir jūros gėrybių kiekis	tonos	142,98	185,64	260,53	338,74	363,89	418,67	398,33				2 108,78
6	Miltų, duonos, bulvių, ryžių ir kitų krakmolingų produktų kiekis	tonos	2 388,89	3 669,17	3 486,63	2 755,38	2 559,62	1 970,14	1 233,90				18 063,73
7	Cukraus kiekis	tonos	371,00	906,56	676,60	715,94	709,62	537,25	506,24				4 423,21
8	Pieno produktų kiekis	tonos	0,00	182,84	333,63	359,24	434,85	407,16	387,72				2 105,44
9	Riebalų, aliejaus kiekis	tonos	426,72	540,55	610,58	832,52	680,80	488,93	471,68				4 051,78
10	Perdirbtų maisto produktų, kitų maisto produktų (nepriskirtų prie minėtų kategorijų) kiekis	tonos	0,00	365,10	407,50	1 066,88	914,21	859,82	989,91				4 603,42
11	Paskirstytos pagalbos maistu bendras kiekis	tonos	3 329,59	5 925,02	5 915,28	6 431,06	5 935,75	5 116,24	4 511,73				37 164,67
11a	Tik už maisto vežimą, skirstymą ir sandėliavimą pagal VP sumokėta dalis	%	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				
11b	EPLSAF lėšomis bendrai finansuoto maisto dalis, atitinkanti partnerių organizacijų paskirstytą bendrą maisto kiekį	%	71,50	59,16	52,27	54,76	52,32	47,87	45,05				
12	Bendras paskirstytų valgio porcijų, iš dalies arba visiškai finansuotų pagal VP, skaičius	skaičius	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00
13	Bendras paskirstytų maisto davinių, iš dalies arba visiškai finansuotų pagal VP, skaičius	skaičius	755 660,00	1 468 371,00	1 220 445,00	1 034 848,00	1 078 851,00	1 043 767,00	999 623,00				7 601 565,00

2.3.3. Paskirstytos pagalbos maistu rezultato rodikliai

Identifikacinis kodas	Rodiklis	Matavimo vienetas	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	Sukauptoji vertė
14	Bendras pagalbą maistu gaunančių asmenų skaičius	skaičius	272 113,00	250 560,00	218 769,00	193 795,00	197 196,00	191 783,00	183 411,00				1 507 627,00
14a	15 metų ar jaunesnių vaikų skaičius	skaičius	57 273,00	57 688,00	60 627,00	52 994,00	51 373,00	47 743,00	44 553,00				372 251,00
14b	65 metų ar vyresnių asmenų skaičius	skaičius		9 138,00	9 109,00	9 927,00	14 866,00	18 947,00	19 905,00				81 892,00
14c	Moterų skaičius	skaičius	67 208,00	83 898,00	110 086,00	97 880,00	100 858,00	99 171,00	94 830,00				653 931,00
14d	Migrantų, užsienio kilmės dalyvių, mažumoms (įskaitant marginalizuotas bendruomenes, pavyzdžiui, romus) priklausančių asmenų skaičius	skaičius	996,00	2 616,00	3 227,00	2 201,00	2 082,00	1 883,00	1 804,00				14 809,00
14e	Neįgalųjų skaičius	skaičius	13 693,00	18 866,00	19 710,00	19 140,00	21 997,00	23 770,00	23 520,00				140 696,00
14f	Benamių skaičius	skaičius		566,00	506,00	449,00	334,00	226,00	196,00				2 277,00

2.3.4. Pagrindinės materialinės pagalbos produkto rodikliai

2.3.4.1. Paskirstytų prekių vertė

Identifikacinis kodas	Rodiklis	Matavimo vienetas	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	Sukauptoji vertė
15	Bendra paskirstytų prekių pinigine vertė	EUR	0,00	0,00	0,00	0,00	1 344 033,22	1 188 966,74	1 104 948,50				3 637 948,46
15a	Bendra vaikams skirtų prekių pinigine vertė	EUR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00
15b	Bendra benamiams skirtų prekių pinigine vertė	EUR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00
15c	Bendra kitoms tikslinėms grupėms skirtų prekių pinigine vertė	EUR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00				0,00

2.3.4.2. Papildomos paskirstytų prekių kategorijos

Papildomos vaikams išdalytų prekių kategorijos

Identifikacinis kodas	Rodiklis	Matavimo vienetas
-----------------------	----------	-------------------

Papildomos benamiams išdalytų prekių kategorijos

Identifikacinis kodas	Rodiklis	Matavimo vienetas
-----------------------	----------	-------------------

Papildomos kitų tikslinių grupių asmenims išdalytų prekių kategorijos

Identifikacinis kodas	Rodiklis	Matavimo vienetas
-----------------------	----------	-------------------

2.3.4.3. Paskirstytų prekių svarbiausių kategorijų sąrašas

Vaikams paskirstytų prekių svarbiausių kategorijų sąrašas

Identifikacinis kodas	Rodiklis	Matavimo vienetas	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
16a	Naujagimio kraitelis	Taip / Ne / Tuščias laukas										
16b	Mokykliniai krepšiai	Taip / Ne / Tuščias laukas										
16c	Kanceliarinės prekės, sąsiuviniai, plunksnakočiai, tapybos reikmenys ir kitos mokykloje reikalingos priemonės (ne apranga)	Taip / Ne / Tuščias laukas										
16d	Sportinė apranga ir avalynė (sportiniai bateliai, triko, maudymosi kostiumėliai ir pan.)	Taip / Ne / Tuščias laukas										
16e	Apranga (žieminiai paltai, avalynė, mokyklinės uniformos ir pan.)	Taip / Ne / Tuščias laukas										

Benamiams paskirstytų prekių svarbiausių kategorijų sąrašas

Identifikacinis kodas	Rodiklis	Matavimo vienetas	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
17a	Miegmaišiai / antklodės	Taip / Ne / Tuščias laukas										
17b	Virtuvės reikmenys (puodai, keptuvės, stalo įrankiai ir pan.)	Taip / Ne / Tuščias laukas										
17c	Apranga (žieminiai paltai, avalynė ir pan.)	Taip / Ne / Tuščias laukas										
17d	Ūkiniai skalbiniai (rankšluosčiai, patalynė)	Taip / Ne / Tuščias laukas										
17e	Higienos reikmenys (pirmosios pagalbos rinkiniai, muilas, dantų šepetėliai, vienkartiniai skustuvai ir pan.)	Taip / Ne / Tuščias laukas										

Kitoms tikslinėms grupės paskirstytų prekių svarbiausių kategorijų sąrašas

Identifikacinis kodas	Rodiklis	Matavimo vienetas	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023
-----------------------	----------	-------------------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

2.3.5. Pagrindinės materialinės pagalbos rezultato rodikliai

Identifikacinis kodas	Rodiklis	Matavimo vienetas	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	Sukauptoji vertė
19	Bendras pagrindinę materialinę pagalbą gaunančių asmenų skaičius	skaičius	0,00	0,00	0,00	0,00	197 196,00	191 783,00	183 411,00				572 390,00
19a	15 metų ar jaunesnių vaikų skaičius	skaičius	0,00	0,00	0,00	0,00	51 373,00	47 743,00	44 553,00				143 669,00
19b	65 metų ar vyresnių asmenų skaičius	skaičius	0,00	0,00	0,00	0,00	14 866,00	18 947,00	19 905,00				53 718,00
19c	Moterų skaičius	skaičius	0,00	0,00	0,00	0,00	100 858,00	99 171,00	94 830,00				294 859,00
19d	Migrantų, užsienio kilmės dalyvių, mažumoms (įskaitant marginalizuotas bendruomenes, pavyzdžiui, romus) priklausančių asmenų skaičius	skaičius	0,00	0,00	0,00	0,00	2 082,00	1 883,00	1 804,00				5 769,00
19e	Neįgalųjų skaičius	skaičius	0,00	0,00	0,00	0,00	21 997,00	23 770,00	23 520,00				69 287,00
19f	Benamių skaičius	skaičius	0,00	0,00	0,00	0,00	334,00	226,00	196,00				756,00

**PRIEDAS. ATITINKAMŲ SUINTERESUOTŲJŲ SUBJEKTŲ PASTABŲ SANTRAUKA, KAIP NURODYTA
REGLAMENTO (ES) NR. 223/2014 13 STRAIPSNIO 2 DALYJE**

EPLSAF stebėsenos komiteto nariai su ataskaitos projektu supažindinti iš anksto 2021 m. balandžio 21 d. (e-laiškas nariams pridedamas), EPLSAF stebėsenos komiteto posėdis vyko naudojantis internetine platforma TEAMS. Ataskaitos projektui pritarta be pastabų (2021-05-05 posėdžio protokolas Nr. PV60-169(21.11.6), pridedama).

2021 m. gegužės 6 d. ataskaitos projektas patalpintas EPLSAF interneto svetainėje: <https://www.priimk.lt/lt/apie-projektus/naujienos/skelbiamas-eplsaf-2020-m.-pazangos-igyvendinimo-ataskaitos-projektas/207> visiems partneriams ir visuomenei susipažinti. Iš visuomenės, partnerių ir (ar) kitų suinteresuotų asmenų pastabų, komentarų ar siūlymų iki 2021-05-27 negauta.

DOKUMENTAI

Dokumento pavadinimas	Dokumento rūšis	Dokumento data	Vietinė nuoroda	Komisijos nuoroda	Rinkmenos	Išsiuntimo data	Išsiuntė
-----------------------	-----------------	----------------	-----------------	-------------------	-----------	-----------------	----------

NAUJAUSI PATVIRTINIMO REZULTATAI

Svarba	Kodas	Pranešimas
Informacija		Įgyvendinimo ataskaitos versija patvirtinta.